
REGISTRO GENERALE N. 669 del 18/12/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 217 DEL 18/12/2023

OGGETTO: Fornitura articoli di ferramenta. Impegno di spesa ditta Di Paolo L. e M. e C. Snc. Cig  
Z2E3DCFD32

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”;
Visto l’art. 107 commi 1 e 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali;
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;
Visto l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
Visto il Decreto Sindacale n.2 del 04.01.2023, adottato ai sensi dell’art.13, comma 2 del CCNL 
Funzioni locali 21.05.2018, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 
6;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21.07.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 08.08.2023 all’oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione PEG 2023-2025”;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa.
ATTESA la necessità di procedere con un nuovo impegno di spesa per  acquisti giornalieri articoli 
di ferramenta non preventivabili per interventi di manutenzione da eseguire in economia diretta dal 
Comune;
VISTI i seguenti preventivi di spesa forniti dalla ditta Di Paolo L. e M. & C. Snc., con sede in via 
dei Sanniti 108 – Atina (FR) P.I. 00109420604, dell’importo complessivo di Eur 901,45 oltre IVA 
22%;

- N. C1/ 318/2023 del 16.11.2023……………. Eur 430,85
- N. C1/ 336/2023 del 13.12.2023……………. Eur 470,60

ACCERTATO che la somma totale comprensiva di Iva pari a Eur 1.099,77 fa carico al Cap. 9591 
del Bilancio 2023, gestione competenza;
VERIFICATO che la ditta Di Paolo L. e M. & C. Snc. risulta in regola con l’adempimento degli 
obblighi contributivi, assistenziali e previdenziali di cui alla legge 266/2002 ss.mm.ii., mediante 
procedura ex legge 2/2009, art. 16 bis, giusto DURC in corso di validità acquisito agli atti, 
protocollo INAIL_40185305 di data 12.09.2023 scadenza validità 10.01.2024;
Per le motivazioni sopra espresse

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 669 del 18/12/2023



DETERMINA
DI ASSUMERE l’impegno spesa di Eur 901,45 oltre IVA 22% per l’acquisto giornaliero di articoli 
di ferramenta presso il rivenditore Di Paolo L. e M. & C. Snc., con sede in via dei Sanniti 108 – 
Atina (FR) P.I. 00109420604;
DI IMPEGNARE e IMPUTARE la spesa di Eur 1.099,77 a favore del sopracitato operatore econo-
mico al Cap. 9591 del Bilancio 2023, gestione competenza;
DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa fino all’importo sopra indicato, si provvederà a 
presentazione di regolari fatture secondo quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità;
DI DARE ATTO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(legge 13 ago. 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il 
seguente codice identificativo gara CIG [Z2E3DCFD32];
DI DARE ATTO che l’impegno spesa e il conseguente pagamento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole del patto di stabilità ai sensi dell’art. 9 del d.l. 78/2009; 
DI PUBBLICARE il provvedimento all’albo pretorio online dell’ente e nell’apposita sezione sito 
amministrazione trasparente. 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 671  del 18/12/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 18/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 671 del 18/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 9591 469 1 10 05 1 03 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.099,77

Atina, lì 18/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 40

Il  16/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  669 del 18/12/2023 con
oggetto:
Fornitura articoli di ferramenta. Impegno di spesa ditta Di Paolo L. e M. e C. Snc. Cig  Z2E3DCFD32

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 669 del 18/12/2023



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 16/01/2024.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 669 del 18/12/2023


